H'i
GOVERNO DO ESTADO DE SERGiPE

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E
SUSTENTABILIDADE - SEDURBS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA DE
SERGIPE - DER/SE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RELATÓRIO DE ATIVIDADES

A Comissão Permanente de Licitação do Departamento Estadual de lnfraestrutura
Rodoviária de Sergipe - DER/SE, constituída pela Portaria no 00512015 do Diretor Presidente do
DER/SE, homologada pela Portaria n° 03612015 do Secretário de Estado de Governo, prorrogada
pela Portaria n° 7712020, do Diretor Presidente do DER/SE, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao disposto no Decreto Estadual n °  30.178/2016, vem, pelo presente, apresentar o
Relatório das Atividades desenvolvidas no mês de AGOSTO/2021, nos seguintes termos:

Durante o período referenciado alhures a presente Comissão conduziu os seguintes
procedimentos licitatórios na forma da Lei n°8.666/1993.

__
- 	 --

VALOR! - SJTUAÇAO
PROCESSO OBJETO PRAZO DE

Do
EXECUÇÃO

PROCESSO
DER/SÉ

Processo n."2912021 - COMPRÂS.GOV.BR:  R$4.633.533,53 Data de Abertura
Duplicação 	da Pavimentação 	Asfáltica 	na 29.042021

CONC. Rodovia SE-175, trecho urbano da cidade de Prazo: 1 S0dias às 09h
0712021 Nossa 	Senhora 	da 	Glória, 	com 	extensão

aproximada de 1,00Km4 neste Estado. Homologado

-

em 1310812021

Para a condução dos citados processos a Comissão desenvolveu suas atividades mediante a
elaboração de editais, publicação de avisos de licitação, realização de sessões públicas e reuniões,
julgamento e publicação das fases de habilitação e de classificação, bem como, julgamento de
recursos administrativos, além de alimentação das respectivas informações no Sistema de Auditoria
Publica l-GESP - Gestão Pública Integrada, sem prejuízo do desempenho das demais atividades
correlatas necessárias à consecução dos objetivos e procedimentos determinados pela Lei no
8.66611993 e legislação pertinente.

Arçaju/SE, 31 de agosto de 2021.

1 1 -

Fredçiico Galtndo de Góes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Membros:

âyse 130m11 	Q$

As. São Paulo, n03005,  Ed. Humberto Ferira, 3° andar, B. José Contado do Araújo
Cep: 49.085-380 - Aracaju/SE - e-mail: çpIder.se.gov.br .

CNPJ: 07.555.286/0001-10-- CPL Fel: (79) 3253-2734